
Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

SOUPIS PRACÍ

Stavba: OPRAVA ZDI MEZI II. A III. HŘBITOVEM

Objekt: OLŠANSKÉ HŘBITOVY, HŘBITOV II. ODDÍL 7a

Místo: k.ú. Žižkov,  parc. č.: 4303 Datum:

Zadavatel: SPRÁVA PRAŽSKÝCH HŘBITOVŮ

Zhotovitel: Zpracovatel:

Náhrobek

/ P. č.
Kód Popis prací: MJ Výměra Jedn. cena Cena

Cenová 

soustava

CENA ZA ODDÍL II/7a CELKEM -  Kč                    

II/7a_1 restaurátorské práce kámen,  štuk -  Kč                    

1 Náhrobek soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Rodina Suchý

typ náhrobku: Mramorové desky, stela, rám, krycí deska- asi 1866

nálezový stav: Koroze kamene, mechanické poškození

popis prací: odstranit vegetaci pod dohledem restaurátora, zpevnit kámen, demontáž částí,  úprava 

základu, zpětná montáž, plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření

2 Kaplová hrobka soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : R. Nekvasilová

typ náhrobku: zděná cihlová hrobka, půdorys 3*4m, výška 6 m

nálezový stav:
poškozené omítky, poškozené štukové profilace, kámen ostění poškozen, biocidní 

napadení sádrovcové krusty

popis prací: Oprava a doplnění štukových profilací.  

Omítkové plochy viz úpravy povrchů

Oprava střechy viz střešní konstrukce

1/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

3
kovová deska, fragment mříže, druhotně poskládaný pilířek  - 

mramorové nápisové desky použity jako římsa soubor
1,00 -  Kč                         

vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :130

jméno : Sagar

typ náhrobku: Litinová deska ve zdi

nálezový stav: litinová, již restaurovaná deska, fragment mříže, druhotně poskládaný pilířek  - 

mramorové nápisové desky použity jako římsa

popis prací:
demontáž desky, po odstranění pařezu  a vyzdění zdi zpětná montáž,  demontáž pilířku, 

průzkum nápisových desek

4 mramorová deska soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Sem

typ náhrobku: deska s písmem 

nálezový stav: deska je vypadlá, volně leží u zdi

popis prací:
 zpětná montáž do nově vyzděné zdi, čištění povrchu, plastická retuš, zvýraznění 

písma, biocidní opatření

5 teracová stéla, litinový kříž soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : není známo

typ náhrobku: stéla 

nálezový stav: konstrukce hrobu neúplná, pouze dochovaný fragment

popis prací:
odstranit vegetaci , přesun stély ,  vytvoření základu, zpětná montáž, biocidní opatření

6
Pískovcová stéla, relief, mramorová nápisová deska, žulová krycí 

deska, kované zábradlí soubor
1,00 -  Kč                         

vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Rosenfield

typ náhrobku: klasický náhrobek

nálezový stav: Mechanické poškození, uvolněné části

popis prací: zpevnění kamene, čištění , zpětná montáž,  doplnění tvaru,  plastická retuš, zvýraznění 

písma, biocidní opatření, konzervace zábradlí - viz kovové prvky

2/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

7
Žulová stéla, rám + krycí deska soubor

1,00 -  Kč                         
vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Telvenský

typ náhrobku: klasický hrob,  datace - 1883

nálezový stav: Mechanické poškození, uvolněné části

popis prací: čištění , demontáž, úprava základu, zpětná montáž, plastická retuš,  zvýraznění písma, 

biocidní opatření

8
maramorová deska přisazená ke zdi soubor

1,00 -  Kč                         
vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : J. Sekyra

typ náhrobku: Oválná mramorová deska, 1864 zděný sokl

nálezový stav: Degradace kamene, koroze kotev, biocidní napadení

popis prací: odstranit mech na soklu, zpevnit kámen, demontáž desky, výměna kotev za nerezové - 

zpětná montáž,  plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření

9
Mramorová deska, pískovcový rám, žulová krycí deska a rám soubor

1,00 -  Kč                         
vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Rudle

typ náhrobku: Mramorová nápis. deska, pískovcový rám, žulová krycí deska a rám dat. 1891

nálezový stav: Degradace kamene

popis prací:

odstranit vegetaci,  zpevnit kámen, demontáž části rámu,  zpětná montáž, "galerijní" 

doplnění tvaru rámu nápisové desky , plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní 

opatření, konzervace plastiky

10
Stéla, zbytky náhrobku pod vegetací soubor

1,00 -  Kč                         
vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Netouzsky

typ náhrobku: Pískovcová stéla, mramorová deska

nálezový stav: Degradace kamene

popis prací:

odstranit vegetaci pod dohledem restaurátora, zpevnit kámen, čištění povrchu, 

rozebrání navršených volných  částí, zpětná montáž, "galerijní" doplnění tvaru , 

plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření, očištění a průzkum volně ložené 

desky, 

11 Deska ve zdi soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : není známo

typ náhrobku: Pískovcová stříška a deska ve zdi

nálezový stav: Degradace kamene

3/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

popis prací:
odstranit vegetaci pod dohledem restaurátora, odkopání a průzkum spodní desky pod 

dolní stříškou ve zdi, zpevnit kámen,  očištění, "galerijní" doplnění tvaru , plastická retuš, 

zvýraznění písma, biocidní opatření

4/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

12
Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska soubor

1,00 -  Kč                         
vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Herzig

typ náhrobku: Pískovcová stéla, mramorová nápisová deska, pískovcový rám s krycí deskou 

nálezový stav: Degradace kamene

popis prací:

odstranit biocidní napadení, zpevnit kámen,  očištění, demontáž uvolněných částí,  

zpětná montáž, "galerijní" doplnění tvaru , plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní 

opatření

13 Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska, mříž soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Lederer

typ náhrobku: Pískovcová stéla, mramorová nápisová deska, mramorová krycí deska a rám, železné 

zábradlí

nálezový stav: Mechanické poškození, koroze, degradace kamene, chybějící kříž

popis prací:
odstranit vegetaci pod dohledem restaurátora, zpevnit kámen, demontáž částí,  zpětná 

montáž, doplnění tvaru , plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření, 

konzervace zábradlí - viz kovové prvky

14 Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Ehrenfeld

typ náhrobku: Pískovcová stéla, sklo, železná krycí deska

nálezový stav: Mechanické poškození, koroze, degradace kamene, chybějící kříž

popis prací:
odstranit vegetaci , zpevnit kámen,   očištění, demontáž uvolněných  částí,  zpětná 

montáž,"galerijní" doplnění tvaru , plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření, 

konzervace krycí desky- viz kovové prvky

15 Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Wunsch

typ náhrobku: Mramorová stéla, krycí deska, rám, nápis, deska, dat. 1853

nálezový stav: Mechanické poškození, degradace povrchu

popis prací:

odstranit vegetaci pod dohledem restaurátora, zpevnit kámen, demontáž náhrobku, 

úprava základu,  zpětná montáž, doplnění tvaru , plastická retuš, zvýraznění písma, 

biocidní opatření

16 Mramorová deska ve zdi soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : není známo

typ náhrobku: Mramorová deska ve zdi za stromem

nálezový stav: Rozlámaná deska, degradace povrchu kamene

popis prací:
 demontáž desky, slepení, zpevnění,   zpětná montáž, "galerijní" doplnění tvaru , 

plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření

5/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

17 Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : není známo

typ náhrobku: Mramorová stéla, rám, krycí deska

nálezový stav: Degradace kamene

popis prací: odstranit vegetaci,  zpevnit kámen, slepit části, demontáž,  zpětná montáž,  doplnění 

tvaru  , plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření, konzervace plastiky

18 Klasický náhrobek - stéla a rám, krycí deska, kovový plot soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Eberhart a Fuchs

typ náhrobku: Mramorová nápis. deska, pískovcový rám, mramorová krycí deska a rám

nálezový stav: Degradace kamene

popis prací:
odstranit vegetaci , zpevnit kámen,   očištění, demontáž uvolněných  částí,  zpětná 

montáž,"galerijní" doplnění tvaru , plastická retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření, 

konzervace mříže - viz kovové prvky

19 Klasický náhrobek - stéla, rám, krycí deska soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Meisnerová

typ náhrobku: Mramorová nápis. deska, pískovcový rám, žulová krycí deska a rám dat. 1891

nálezový stav: Degradace kamene

popis prací:

odstranit vegetaci , očištění, demontáž uvolněných  částí,  zpětná montáž,"galerijní" 

doplnění tvaru , plastická retuš, doplnění liter  písma, biocidní opatření, konzervace 

mříže - viz kovové prvky

20 Mramorový podstavec soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : není známo

typ náhrobku: Mramorový podstavec bez příslušenství

nálezový stav: Podstavec otočen lícem ke zdi

popis prací:
demontáž, zhotovení základu, montáž, ošetření povrchu dle stavu líce náhrobku

21 Mramorová deska ve zdi soubor 1,00 -  Kč                         vlastní

číslo hrobu v evidenci SPH :

jméno : Dioniciuss

typ náhrobku: Oválná mramorová deska s písmem

nálezový stav: Degradace povrchu kamene, deska uvolněna

popis prací:
odstranit vegetaci, zpevnit kámen, demontáž ,  zpětná montáž po přezdění zdi plastická 

retuš, zvýraznění písma, biocidní opatření

6/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

II/7a_2 stavební práce -  Kč                    

1 přípravné a zemní práce -  Kč                    

1 vytyčení demontovaných částí dle zaměření kpl 1,00                            -   Kč vlastní

2 131103101 R snížení terénu ručním nářadím v soudržných horninách tř. 1 a 2 m3 8,00                            -   Kč ÚRS

snížení úrovně  v místech kde bude zpětně vyzdívána obnovovaná zeďa  v místě, kde 

jsou desky druhotně přihrnuty zeminou (např hrob č. 10 Netouzský) - práce budou 

provedeny za dohledu restaurátora - možnost objevení fragmentů náhrobků
                           -   Kč 

3 131303101 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4 m3 2,00                            -   Kč ÚRS

výkop pro průzkumy zahrnutých náhrobků                            -   Kč 

4 131303109 Příplatek za lepivost u hloubení   ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4 m3
10,00

                           -   Kč ÚRS

5 162301151
Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 

m
m3

10,00
                           -   Kč ÚRS

6 162201219
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním 

kolečkem ZKD 10 m
m3 100,00                            -   Kč ÚRS

7 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku m3 10,00                            -   Kč ÚRS

8 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 10,00                            -   Kč ÚRS

9 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 10,00                            -   Kč ÚRS

10 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) m3 10,00                            -   Kč ÚRS

98 demontáže, bourání -  Kč                    

11 962032241 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC m3 10,80 -  Kč                         ÚRS

bourání staticky narušené zdi z cihelného zdiva  6*3,2*0,6 + 2*1,6*0,6 +1*1,8*0,4 m

12 frézování, odstranění pařezu a kořenů soubor 1,00 -  Kč                         VLASTNÍ

pařez nutno frézovat postupně v součinnosti s rozebíráním náhrobku č 60 - Eliáš, 

kořeny jsou prorostlé a způsobují destrukci náhrobku. Současně je také třeba rozebírat 

zeď do které je pařez vrostlý.

13 9650433312R Částečné bourání narušeného  základu m3 1,08 -  Kč                         ÚRS

2,4*0,3*0,2 m

14 96508-01 oddělení a rozebrání cihelné stříšky zdi  k opětovnému použití m2 5,10 -  Kč                         ÚRS

očištění demontovaných cihel m3 0,77 -  Kč                         VLASTNÍ

15 973028141 Vysekání kapes ve zdivu z cihel pro zapuštění desek m2 3,00 -  Kč                         ÚRS

16 978015241 Otlučení vnějších narušených omítek s vyškrabáním spár   m2 20,00                            -   Kč ÚRS

17 979011111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 21,80 -  Kč                         ÚRS

18 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m t 21,80 -  Kč                         ÚRS

19 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 21,80 -  Kč                         ÚRS

20 979082219 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km t 65,39 -  Kč                         ÚRS

21 979087212 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 21,80 -  Kč                         ÚRS

22 979093111 Uložení suti na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnění t 21,80 -  Kč                         ÚRS

23 979098191 Poplatek za skládku suti t 21,80 -  Kč                         ÚRS

2 Zakládání                        -   Kč 
24 271571111 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku tříděného m3 1,00                            -   Kč ÚRS

základový pas pod dmontovanou částí zdi

25 273313511 Beton tř. C 12/15 základových pasů prostý m3 1,20                            -   Kč ÚRS

základový pas pod dmontovanou částí zdi

26 274361821 Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 ( R ) t 0,10                            -   Kč ÚRS

27 174201101/00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění m3 3,00                            -   Kč ÚRS

7/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

3;4 Svislé a vodorovné  konstrukce                        -   Kč 
28 311231118 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevnosti P 7 až 15 na MC 15 MPa m3 10,80                            -   Kč ÚRS

29 310239411 Zazdívka otvorů pl do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MC m3 0,60                            -   Kč ÚRS

úprava otvorů pro zpětné osazení desek

30 979082121
kryt koruny zdi z cihel plných  dl 290 mm pevnosti P 60  (ostře pálené) 

naplocho na MVC včetně spárování m3 0,36
                           -   Kč 

ÚRS

31 979082213 kryt koruny zdi z prejzové krytiny m2 7,20                            -   Kč ÚRS

32 316231211 Vnitrostaveništní doprava materiálů stavebním kolečkem  ZKD 5 m přes 10 m t
19,44

                           -   Kč 
ÚRS

33 171201201 Vodorovná doprava hmot po suchu do 1 km t 19,44                            -   Kč ÚRS

62 Úpravy povrchu                        -   Kč 
34 Aplikace injektážní malty, vyplnění trhlin mb 20,00                            -   Kč VLASTNÍ

35 612135101 Hrubé zaplnění, zaomítnutí rýh, jakékoliv š.rýhy mb 20,00 -  Kč                         ÚRS

drážky pro  sanaci trhlin ve zdi

36 Natažení "králičího" pletiva v šíři cca 1m - zákryt trhlin m2 6,00                            -   Kč VLASTNÍ

37 62230R313

Vnější omítka vápenná jádrová prováděná se směsi písku a atypického 

hydraulického vápna Calcidur ODTERBEIN NHL 3,5; dvouvrstvá štuková se 

strukturou, nanášená ručně 

m2 129,12                            -   Kč 

28*1,8*0,3 + 4*6*4 + 3*6 129,12

38 62240R318
Fasádní vápenný nátěrový systém Herbol mineral farbe s použitím barevného 

pigmentu, dvojnásobný ve stupni složitosti VI 
m2 129,12                            -   Kč 

ÚRS

9 Ostatní konstrukce a práce                        -   Kč 
39 952901111 Vyčištění staveniště při výšce podlaží do 4 m m2 30,000                            -   Kč ÚRS

40 619991000 Zakrytí líce desek a náhrobků před zahájením zednických prací folií m2 32,80                            -   Kč ÚRS

41 938533111 Očištění omítaných ploch a říms tlakovou vodou m2 129,12                            -   Kč ÚRS

94 Lešení                        -   Kč 
42 941955002 Lešení lehké pomocné v podlah do 1,9 m m2 30,000                            -   Kč ÚRS

43 998011R01 Mimostaveništní doprava lešení do vzdálenosti 50 km km 44,70                            -   Kč ÚRS

44 941941291R00
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý 

další i započatý měsíc použití lešení šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m
m2 108,00

                           -   Kč ÚRS

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 108,00

                           -   Kč ÚRS

998011R00 Vodorovný přesun lešení m2 108,00                            -   Kč ÚRS

998011R01 Mimostaveništní doprava lešení do vzdálenosti 35 km km 120,00                            -   Kč ÚRS

8/9



Rozpočet 3.xls SO_02_ hřbitov II odd.7a, 

762, 764 Konstrukce krovu,  klempířské práce a střešní krytina                        -   Kč 

demontáže:

44 62852254 asfaltový pás m2 19,00                            -   Kč ÚRS

45 762811811R00 provizorní bednění kpl 1,00                            -   Kč ÚRS

46 762 33-9921.R01 fragmenty staré střešní konstrukce m2 19,00                            -   Kč ÚRS

montáže:                            -   Kč 

47 762 33-9120.R00 Mtž a nastavení vázaných krovů do 224cm2 vč dodávky řeziva bm 28,00                            -   Kč ÚRS

montáž nového bednění m2 20,00                            -   Kč ÚRS

48 764554203R00 Hák 100 ks 10,00                            -   Kč ÚRS

49 764554203R00 Žlab 100 bm 8,50                            -   Kč ÚRS

50 764554203R00 Čelo 100 ks 4,00                            -   Kč ÚRS

51 764554203R00 Kotel 100/80 ks 2,00                            -   Kč ÚRS

52 764554203R00 Spona 100 ks 6,00                            -   Kč ÚRS

53 764554203R00 Koleno 80 ks 6,00                            -   Kč ÚRS

54 764554203R00 Svod bm 10,00                            -   Kč ÚRS

55 fólie kontaktní m2 28,00                            -   Kč ÚRS

56 fólie delta trela m2 28,00                            -   Kč ÚRS

57 764554203R00 Okap + podklad pod eternit rš 670 bm 10,00                            -   Kč ÚRS

58 krajová lišta eternitové střechy rš 400 bm 8,50                            -   Kč ÚRS

59 764451802 hřeben k eternitové krytině rš 500 bm 4,50                            -   Kč ÚRS

60 eternitová krytina Dacora m2 28,00                            -   Kč ÚRS

61 998764101R00 Přesun hmot % 3,00                            -   Kč ÚRS

767 Konstrukce zámečnické                        -   Kč 

62 dodávka a montáž dvoudílného zámku dveří kaplové hrobky č. 2 - Nekvasilová
ks

1,00                            -   Kč vlastní

63 oprava a nátěr dveří kaplové hrobky vč mříže v nadsvětlíku - č. 2 - Nekvasilová ks 1,0                            -   Kč vlastní

767995106R01 pasivace tanátováním a nátěr ocelové krycí desky hrobu č. 14 kovářskou černí ks 1,00                            -   Kč vlastní

64 767995106R02 zpevnění a stabilizace dochovaných částí mříží kolem náhrobků soubor 1,00                            -   Kč vlastní

65 míže kolem hobů:č.6, 9,13,18

66 767995106R03 očištění,pasivace a nátěr mříží  kolem  náhrobků kovářskou černí soubor 1,00                            -   Kč vlastní

67 783225600R03 informační deska s označením části hřbitova ks 1,0                            -   Kč vlastní

 doplnění chybějících částí, oprava a nátěr konzoly a informační desky 

9/9


